 control – motion – interface
motrona GmbH
Zwischen den Wegen 32
78239 Rielasingen - Germany
Tel. +49 (0)7731-9332-0
Fax +49 (0)7731-9332-30

 Die nachstehende Tabelle zeigt die
möglichen Kombinationen und die zuge-
hörigen Bestellangaben.
  Models 540 and 640 are also available with
relay outputs and preset thumbwheel
switches on the front.
 The subsequent table shows the possible
combinations and the proper ordering
appendix.
 4
 Vorwahlen / Presets Ausgänge / Outputs
Standard
Tastatur- Eingabe
Enter by Kepad
3 x Transistor (Optokoppler)
3x Transistor (Optocopler)
Option
VW 500
3 421 3 421
Dekadenschalter frontseitig
Thumbweels on front
3 x Transistor (Optokoppler)
3x Transistor (Optocopler)
Option
RL 500
Tastatur- Eingabe
Enter by Kepad
3 x Relais
3x relays
Option
VR 500
3 421 3 421
Dekadenschalter frontseitig
Thumbweels on front
3 x Relais
3x relays
 Außerdem sind für alle Typen folgenden
Optionen erhältlich:
  The following options are available for all
 models:
 AO 500: Analogausgang +/- 10V und
  0-20/ 4-20 mA proportional
 zur Anzeige.
 PO 500: Paralleler Datenausgang
 RS 500: Serielle Schnittstelle
   RS 232 oder RS485
   (Bei Bestellung angeben)
   Für Druckeranschluß und
   SPS/PC-Betrieb.
 IP 500: Frontseitige Schutzart IP65
 AO 500: Analogue output +/- 10V and
  0-20/4-20 mA proportional to
  display value.
 PO 500: Parallel data output
 RS 500: Serial interface
  RS232 or RS485
  (Specify with order)
  For printer connection and
  PC/PLC operation.
 IP 500: IP65 protection on front side
 Bestellbeispiel:   Ordering example:
IX540 / RL500 / AO500
 bedeutet Type IX540 ohne frontseitige
Vorwahlschalter (Vorgabe der Vorwahlen
über Tastatur), 3 Ausgangsrelais für Min,
Max und Null sowie Analogausgang.
  This is a IX540 unit (no thumbwheels on front,
presets by keypa ) with 3 output relays for
Min., Max. and zero and also analogue output.
 5
Ausführungsbeispiele:  Examples of models:
L2 NL11716151413121110987654321
X3
X1 X2
IX 340
Standard
L2 NL11716151413121110987654321
X3
X1 X2
X5X4 X6
NOC NC
K2
NOC NC
K3
NOC NC
K3
IX 540
+ VR 500
L2 NL11716151413121110987654321
X3
X1 X2
X5X4 X6
NOC NC
K2
NOC NC
K3
NOC NC
K3
IX 540
+ RL 500
L2 NL11716151413121110987654321
X3
X1 X2
IX 640
+ VW 500
 6
2. Anschlußbilder  2. Terminal Assingnment
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
X1
GND
+24VDC in
GND
+  5V / 150mA
+12V / 150mA
N.C.